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pengar på amirunitionen genom försäljning.

Fortsatta förhöret berör Oxen- vsnittet.

Kujtim var stamkund på klubb Oxen fram tills klubben såldes till polacker. Kujtim kan inte erinra sig när klubben bytte ägare. Dåvarande klubbägare PaUL Molander hade dessutom satt ett pris på Kujtims liv, nämligen 250.000

kranor.

Kujtim berättar vidare om den 28 februari 1986, den kvällen då Olof Palme blev mördad, nämligen att han befann sig på klubb Oxen. Kujtim kan inte erinra sig när han anlände till klubben eller när han lämnade klubben. Kujtim

dagligen "bodde så gott samma klubben vid den tidpunkten. Kujtim kan vidare inte erinra sig några namn på klubb Oxenbesökare den 28 februri 1986. Kujtim kan inte erinra sig i vilket sällskap han befann sig % vid den tidpunkten, troligen i broder Tahirs sällskap. Kujtim beskriver sig själv såsom varande "ganska bombad i huvudet" vid den tidpunkten, på grund av hans narkotikamissbruk. Kujtim levde i ett djupt inrotat missbrukarliv och mådde mycket dåligt. Han fick ångestkänslor eftersom han misskötte sig på grund av familjen. Detta innebar att han föll allt djupare i missbruket.

Kujtim kan vidare inte lämna något signalement på sig själv, beträffande klädsel vid den tidpunkten.

Narkotika, spel och umgängeskretsen var det som drog Kujtim till klubben. Dessutom var stora pengar i omlopp på klubben, som tjänade cirka 100.000 kronor om dygnet.

Kujtim tillfrågas om han känner Sigge Cedergren. Kujtim är bekant med Sigge sedan tio år. Sigge är numera klubbägare. Han har gjort stora förtjänster på olaglig verksamhet. Sigges beskrives vara en fixare, även vad beträffar skjutvapen. Kujtim berättar att skjutvapen finns så gott som hos samtliga i dessa kretsar. Sigge Cedergren är inget undantag. Kujtim har själv inte sett eller hört om Sigge innehaft några grövre skjutvapen, men han säger dock att

iyalg el om Slanketten anvênds som fortsattningavad

Ex 1: Till originalpärm (i ns-följd)
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